Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Av. Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

EMENDA N. 013/2019
Autoria: Vereador Mequiel Zacarias Ferreira e Vereadora Elisa Gomes Machado.

MODIFICATIVA AO DISPOSTO NO ARTIGO 14 CAPUT E
INCISO III DO PROJETO DE LEI Nº 2.004/2019, QUE
DISPÕE SOBRE A ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIA (LDO), DO EXERCÍCIO DE 2020, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º  Dá nova redação ao caput do artigo 14, bem como, ao Inciso III, passando
a vigorar com a seguinte redação:

  .......................................................................................................................

Art. 14. A Lei Orçamentária contemplará autorização, em obediência ao
que dispõe os incisos V e VI do art. 167 da Constituição Federal, ao Poder
Executivo e ao Poder Legislativo, mediante ato próprio, para alterar a
programação orçamentária fixada para o exercício de 2020, até o limite de
30% (trinta por cento), no que couber, conforme segue:

  .......................................................................................................................

III – os Créditos Suplementares referentes ao orçamento do Poder
Legislativo obedecerão ao limite de 30% (trinta por cento).

  .......................................................................................................................

Sala das Sessões
Alta Floresta – MT., 04 de outubro de 2019.

 Vereador MEQUIEL ZACARIAS FERREIRA Vereadora ELISA GOMES MACHADO